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Pytania i odpowiedzi do postępowania: 
 

 
Zgodnie z art. 284 ust. 6 Pzp treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez 

ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach,  
o których mowa w art. 280 ust. 2 i 3 Pzp, przekazuje wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ 
albo opis potrzeb i wymagań. 

 

Pytanie 1 
Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji koszt planowanych przeglądów serwisowych/obsług 
technicznych wynikających z interwałów obsług określonych przez producenta pojazdu wraz robocizną  
i materiałami eksploatacyjnymi Zamawiający będzie ponosił we własnym zakresie? Pozostałe naprawy 
wynikające z udzielonej gwarancji będą po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że będzie ponosił we własnym zakresie przez okres gwarancji koszt 
planowanych przeglądów serwisowych/ obsług technicznych wynikających z interwałów obsług 
określonych przez producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami eksploatacyjnymi. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie , że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów zużytych w toku zgodnej z 
przeznaczeniem eksploatacji autobusu i zużycie nie wynika z wad fizycznych tych materiałów –dotyczy to 
w szczególności takich elementów jak amortyzatory, elementy zawieszenia, paski napędowe, tarcze 
hamulcowe, klocki hamulcowe, sprzęgła, pióra wycieraczek, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny 
eksploatacyjne. Materiały te są typowo eksploatacyjnymi i nie mają zastosowania w okresie gwarancji i 
rękojmi poza wadami fabrycznymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku zgodnej  
z przeznaczeniem eksploatacji autobusów, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych rzeczy. Dotyczy to w 
szczególności takich elementów jak: amortyzatory, elementy zawieszenia, świece zapłonowe, świece 
żarowe, paski napędowe, tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe, sprzęgła, wtryskiwacze, pióra 
wycieraczek, tłumiki, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny eksploatacyjne.  
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści do postepowania autobus bez drzwi - bocznych, przesuwnych. Wejście do 
przedziału pasażerskiego odbywać się będzie przez drzwi przednie zawiasowe wyposażone  
w przystosowane dla osób niepełnosprawnych dwa wewnętrzne stopnie wejścia wyposażone w listwy 
antypoślizgowe i oświetlenie. Pierwszy stopień znajduje się na wysokości 25 cm od poziomu podłoża 
dodatkowo w świetle tych drzwi będą się znajdowały barierki po lewej i prawej ich stronie. Rozwiązanie 
takie ułatwia komunikacje osobą niepełnosprawnym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
 

ZAKUP AUTOBUSU DO PRZEWOZU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
DLA ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W WALEWICACH  

Z MOŻLIWOŚCIĄ PRZEWOZU DWÓCH OSÓB NA WÓZKACH INWALIDZKICH 



 

 
Pytanie 4 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu w kolorze metalizowanym z palety kolorów 
dostępnych u producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dostawę autobusu w kolorze metalizowanym z palety kolorów 
dostępnych u producenta. 
 
Pytanie 5 
Czy zostanie dopuszczony do postępowania autobus z automatyczną skrzynią biegów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza pojazdu wyposażonego w automatyczną skrzynię biegów. Zgodnie  
z zapisami w SWZ Zamawiający dopuszcza pojazd z manualną 5 lub 6- biegową skrzynią biegów. 
 
Pytanie 6 
Zamawiający wymaga dwóch miejsc dla osób niepełnosprawnych które mają powstać po demontażu 
ostatniego rzędu foteli ( cztery fotele ). Do zamocowania jednego wózka inwalidzkiego zgodnie z normą 
wymagana jest powierzchnia 1300 x 750 mm czyli dla dwóch wózków 1300 X 1500 mm po demontażu 
ostatniego rzędu foteli uzyskamy powierzchnie 900 x 1500 która będzie nie wystarczająca do mocowania 
dwóch wózków inwalidzkich. 
Czy zamawiający wymaga autobusu który za ostatnim rzędem foteli posiada dodatkowe miejsce  
o powierzchni 400 X 1500. 
Czy zamawiający wyraża zgodę na demontaż dwóch rzędów foteli ( siedem foteli ) w przypadku montażu 
dwóch wózków inwalidzkich. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na demontaż dwóch rzędów foteli ( siedem foteli ) w przypadku montażu 
dwóch wózków inwalidzkich.  
Podczas przewozu os. niepełnosprawnych dostępne będzie 12 foteli pasażerskich, 2 osoby na wózku + 
kierowca. 
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